53 e 55 desta Lei, farão jus a um Adicional de Titu-

lação - AT, nos seguintes percentuais incidentes sobre o

vencimento básico do servidor:

I - ocupantes de cargos de nível superior, deten-

tores de títulos de Doutor, de Mestre e de Certificado de

Aperfeiçoamento ou de Especialização: 105% (cento e cinco

por cento), 52,5% (cinqüenta e dois inteiros e cinco déci-

mos por cento) e 27% (vinte e sete por cento), respectiva-

mente;

II - ocupantes de cargos de nível intermediário,

detentores de certificado de cursos de aperfeiçoamento, to-

talizando no mínimo 180 (cento e oitenta) horas-aula: